Aquisição de bens materiais para equipar salas multissensoriais e equipamentos de segurança e
monitoramento, conforme a especificação do objeto previsto no plano de trabalho.

§ 2°. O Plano de Trabalho será parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O valor global do ajuste é de R$ 343.049,46 (trezentos e quarenta e três mil quarenta e nove reais e
quarenta e seis centavos), devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula
primeira, sendo vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma
discriminada no Plano de Trabalho aprovado pela SEAS.

§ 1°. A participação financeira da FOMENTANTE será no importe de R$ 343.049,46 (trezentos e
quarenta e três mil quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos);

Parágrafo único. Será de inteira responsabilidade da fomentada os reflexos econômicos ou alterações de
valores que ultrapassem o valor do repasse, assumindo integralmente a futura alteração, para mais, no
valor final do objeto, renunciando, desde já, qualquer ação judicial ou extrajudicial de cobrança dos